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11ادبیات وهنر
آلبوم جدید فرزاد فرزین خواننده پاپ که قرار است به زودی منتشر شود "شانزه لیزه" نام دارد که به گفته خودش دارای فضایی کاملا متفاوت با کارهای قبلی 
وی است. به گزارش میزان، بر اساس اعلام این هنرمند "روزبه بمانی" دوباره با فرزین در این مجموعه همکاری کرده و شعرهای آلبوم وی را سروده است.

 فرزین »شانزه لیزه« را
به زودی منتشر می کند

پنج شنبه 3 اسفند 13۹6 . 5 جمادی الثانی 143۹ . شماره 1۹764   

...موسیقی
هفتمین جشنواره»موسیقیِ کلاسیک تا 

معاصر« در تالار رودکی برگزار می شود

در هفتمین جشنواره »موسیقیِ کلاسیک تا معاصر« که از 
12 تا 16 اسفند ماه برگزار می شود، گروه موسیقی تهران 
در تالار رودکی گردهمایی تاریخ، ترادیسیون و گذشته را 
به روی صحنه می برد. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، 
این گروه که توسط فریماه قوام صدری و علیرضا مشایخی 
در سال 1372 خورشیدی تأسیس شد، تاکنون شش 
جشنواره برگزار کرده و در هر دوره  آن بیش از 80 نوازنده 
در قالب سُلو، آنسامبل و اُرکستر حضور داشته و بیش از 40 

آهنگ ساز را به جامعه موسیقیِ ایران معرفی کرده است.

کنسرت »روشنا« در ارسباران

گروه »روشنا« کنسرتی را نهم اسفندماه به آهنگ سازی 
در فضیلت خواه  مجتبی  خوانندگی  و  اینانلو   حسین 
 فرهنگ سرای ارسباران برگزار خواهد کرد. به گزارش 
ایلنا، این کنسرت در دو بخش تدارک دیده شده است که 
بخش اول آن در آواز افشاری و بخش دوم برنامه نیز در مایه 

ابوعطا و دشتی به اجرا درخواهد آمد.

 کنسرت تخصصی گیتار فلامنکو
 در تماشاگه راز

در ادامـــه کنسرت های مجموعه گــیــتــاران، سومین و 
چهارمین اجــرای این برنامه در حــوزه گیتار فلامنکو با 
هنرنمایی مسعود امیری و محمد موذن در تهران همراه 
است. به گزارش هنرآنلاین، با تمرکز مجموعه گیتاران 
بر اجراهای تخصصی ساز گیتار توسط استادان این رشته، 
سومین و چهارمین برنامه این مجموعه به دو استاد برجسته 
این هنر اختصاص یافت. بر همین اساس کنسرت مسعود 
امیری، نوازنده چیره دست گیتار فلامنکو، پنج شنبه سوم 
اسفند ماه در سالن تماشاگه راز واقع در یوسف آباد برگزار 

می شود.

... لذت شعر

پنجره را به برق می زنم
ابرها به حرکت در می آیند

سکه ای می اندازم
باران می آید

ما بی آن که حس کنیم
وارد جهان دیگری شده ایم

مجید سعیدآبادی  

زمین از ظلم انسان زخمی و مبهوت می ماند
زمان تا اطلاع ثانوی مسکوت می ماند

قطار روح هم از ریل خارج می شود بی تو
اسیر شیب تند عالم ناسوت می ماند

عباس احمدی  

رویاندن آب است
سرودن از تو

در سرزمین بی باران
نامت

رستاخیز آبسالی است
محمدعلی بهمنی  

تا می کشم خطوطِ تو را پاک می شوی
 داری کمی فراتر از ادراک می شوی

هر لحظه از نگاهِ دلم می چکی ولی
نجمه زارع با دستمالِ کاغذی ام پاک می شوی 

فریاد که از عمر جهان هر نفسی رفت
دیدیم کزین جمع پراکنده کسی رفت

شادی مکن از زادن و شیون مکن از مرگ
زین گونه بسی آمد و زین گونه بسی رفت

هوشنگ ابتهاج  

...ادبی
»نخل میثم 6« جدیدترین اثر غلامرضا 

سازگار منتشر شد

ششمین جلد از مجموعه »نخل میثم«، شامل منتخبی از 
بهترین سروده های سازگار در موضوعات مختلف در تعداد 
محدودی منتشر شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
پویا، غلامرضا سازگار از پیش کسوتان شعر آیینی است 
که بسیاری از شاعران و مداحان اهل بیت )ع( شاگرد او 
بوده اند. از وی تاکنون آثار متعددی منتشر شده که حفظ 
محتوا و توجه به اصالت روایت در کنار توجه به وجوه ادبی، 

از ویژگی های اشعار اوست.

واگذاری نمایندگی فروش رایت انتشارات 
معتبر خارجی به آژانس ادبی پل

مجید جعفری اقدم، مدیر آژانس ادبی پل، در گفت وگو با 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران پویا، گفت: »آژانس ادبی پل 
موفق شده است که نمایندگی فروش کپی رایت آثار برخی 
از انتشارات معتبر خارجی در ایران را بگیرد، در این میان 
ناشران بزرگی چون مک میلان، راندم هاوس انگلستان، 
هاچت فرانسه و... به چشم می خورند« . وی ادامه داد: »از 
آن جا که ما در یک تعامل دو سویه وارد مذاکره شده ایم، آثار 
منتشر شده نویسندگان ایرانی را نیز برای ارزیابی به منظور 

فروش رایت به دفاتر این انتشارات ارسال کرده ایم.«

معرفی برندگان جوایز »پن« آمریکا

اسامی برندگان بخش های مختلف جوایز ادبی مرکز »پن« 
آمریکا اعلام شد. به گــزارش ایسنا، وب سایت مرکز »پن« 
نوشت: »چندی پیش نام »ادنا اوبراین« به پاس فعالیت های 
این رمان نویس، شاعر و نمایش نامه نویس مطرح ایرلندی 
در عرصه ادبیات بین الملل، به عنوان برنده جایزه »پن 
-ناباکوف« اعلام شد و جایزه »پن - سال بلو« که ویژه فعالان 
ادبیات آمریکایی است، به »ادموند وایت« تعلق گرفت.« در 
مراسم اعطای جوایز »پن« این دوره، علاوه بر این دو نویسنده، 

برندگان دیگر بخش ها هم به جوایزشان رسیدند.

...هنری
بازدید سفیر فرانسه و رایزن فرهنگی 

سفارت بلژیک از جشنواره تجسمی فجر

»فرانسوا سنمو« سفیر کشور فرانسه در ایران و جمال اوبشو 
رایزن فرهنگی این کشور از نمایشگاه دهمین جشنواره 
بین المللی هنرهای تجسمی فجر بــازدیــد کــردنــد. به 
گزارش ایلنا، فرانسوا سنمو در جریان این بازدید هنر ایران 
را هنری پیشرو دانست و گفت: در این نمایشگاه آثار قابل 
توجهی وجود دارد که از لحاظ کیفیت هنری قابل تأمل 
ــه بازدیدها، آن بــورلُــن، رایــزن  اســت. همچنین در ادام
فرهنگی کشور بلژیک، به همراه محمدعلی دامغانی رئیس 
فرهنگستان هنر با حضور در مؤسسه فرهنگی و هنری 
صبا، از نمایشگاه دهمین جشنواره بین المللی هنرهای 
تجسمی فجر دیدن کرد. قرار است برخی مقامات فرهنگی 
و دیپلماتیک کشورهای ژاپن، هلند و آلمان نیز طی روزهای 

آینده از این نمایشگاه بازدید کنند.

حراج آثار هنری نفیس به نفع کودکان 
بیماری های خاص

نمایشگاه و حراج آثار نفیس از هنرمندان برجسته ایران 
به نفع کودکان بیمار بی بضاعت و بی سرپرست در هتل 
همای تهران برگزار می شود. به گزارش ایلنا، مریم مرعشی 
)مدیر موسسه زنجیره امید( که دومین حراج آثار هنری را 
برگزار می کند، دربــاره این نمایشگاه گفت: این دومین 
باری است که هنرمندان این مرز و بوم به حلقه زنجیره امید 
این کودکان وارد شده اند. از جمله آثار ارائه شده در این 
نمایشگاه بزرگ ترین و کوچک ترین قرآن مطلای جهان در 
ابعاد 91 در 149 و 16 در 12 سانتی متر است. نمایشگاه 
آثار روز چهارشنبه دوم اسفند افتتاح شده است و مراسم 
حراج و چکش خوری آثار هنری نیز جمعه چهارم اسفند 

برگزار می شود.

قیمت 7.5 میلیون یورویی برای خانه یک 
هنرمند

خانه میکل آنژ یکی از هنرمندان نابغه و معروف ایتالیا به 
قیمت 7.5 میلیون یــورو به فــروش گذاشته شده است. 
روزنامه ایتالیایی لاستمپا نوشت: »خانه ای در استان 
مرکزی توسکانا در قلب ایتالیا که در سال 1549 میلادی 
توسط میکل آنژ نقاش، مجسمه ساز و شاعر مشهور ایتالیایی 
خریداری شده بود، به فروش گذاشته شده است. این خانه 
7.5 میلیون یورو قیمت گذاری شده است. خریدار جدید 
خانه میکل آنژ می تواند اسناد تاریخی که اصلیت آن را 
ثابت می کند، به همراه اصل سند مالکیت به امضای میکل 

آنژ را ببیند.«
این ویلای 13 هزار متر مربعی دارای 8اتاق، 7دستشویی و 
یک باغ 25 هزار متری است که در آن درختان زیتون، انگور 
و لیمو و همچنین یک آسیاب باستانی وجود دارد. جالب 
این که مالک کنونی هنگام خرید اطلاعی نداشته که این 

ملک روزی متعلق به میکل آنژ بوده است.

نامزدهای دهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر معرفی شدند

جزئیات داوری نهایی دهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر اعلام شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد 
خبری جشنواره، آثار دهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر داوری و نامزدهای این دوره از جشنواره مشخص 
شدند. از مجموع 89 هنرمند منتخب در بخش رقابتی 18 
هنرمند نامزد دریافت جایزه شدند که طبق فراخوان 10 
اثر به عنوان آثار برگزیده در آیین اختتامیه که جمعه چهارم 
اسفند ماه برگزار می شود جوایز خود را دریافت می کنند. 
آیین اختتامیه و اهدای جوایز دهمین جشنواره بین المللی 
هنرهای تجسمی فجر جمعه چهارم اسفند در تالار وحدت 

برگزار می شود.

...عکاسی

»کاپوچینو، کیک پنیر«
محمد صالح علاء

محمد صالح علاء را با آن نگاه و جملات و ترکیبات متفاوت همه می شناسند. 
الان فرصت خوبی است که به کتاب »کاپوچینو، کیک پنیر« سری بزنید و فقط 
چند دقیقه برای خواندن داستان »نوبت اول بود عاشق می شدم« وقت بگذارید. 
داستان این طور شروع می شود: »تازه عاشق عاشق شدن شده بودم. حالا که 
فکرش را می کنم همه تقصیر عزیز بود. فراموش کرده ام چرا یا کجا با عزیز آشنا 
شدم. یک روز به خودم آمدم، دیدم با عزیز دوست جون جونی ام، پسری که هیچ 
مناسبتی با من نداشت. هیچ چیز ما به هم نمی خورد. پسری سیه چرده با موهای 
وزوزی، شلخته و بی سروپا.« همین شروع کافی است تا به آن جا برسیم که طرف 
می رود خواستگاری و کتک مفصلی می خورد و خلاصه اولین تجربه عاشقی اش را 
می چشد. قیمت کتاب در فیدیبو کمتر از پنج هزار تومان است و همه چیز مهیاست 
تا اگر حوصله یا وقت خواندن هیچ کدام از رمان ها را ندارید، حداقل یک شب بلند 

زمستانی را با این کتاب سپری کنید.

»بلندی های بادگیر«
 امیلی برونته

این نویسنده انگلیسی فقط یک رمان 
دارد، ولــی همین تک رمــان موجب 
ــش در فهرست  ــم شـــده اســـت اس
ــای حـــرفـــه ای و  ــان هـ نــویــســنــده رمـ
عاشقانه بیاید. این رمان ماجرای یک 
ــت. چرا؟  ــراب کن اس عشق خانه خ
ــن دلــدادگــی  ــر و عاقبت ای ــون آخ چ
هیث  نیست.  نافرجامی  جز  چیزی 
کلیف، عاشق دختری به نام کاترین 
ــم در خـــانـــواده ای  مــی شــود، آن ه
تنها  و  او مخالف هستند  با  که همه 

کسی که همیشه کمی هوایش را داشته، کاترین است. او وقتی جواب نه از 
کاترین می شنود، آن قدر نفرت و خشم در دلش جان می گیرد که به فکر گرفتن 
انتقام می افتد و سرنوشت خیلی ها را نابود می کند. این کتاب هم چند باری 

ترجمه شده اما یکی از ترجمه های خوب آن متعلق به رضا رضایی است.

»شب های روشن«
 فیودور داستایفسکی

اصــلا مگر می شود کسی عاشقانه 
خوانی دوست داشته باشد و شب های 
روشن را نخوانده باشد؟ اگر شما جزو 
این دسته افراد هستید، بدون این که 
صدایش را درآورید که هنوز این کتاب 
را نخوانده اید، سریع دست به کار شوید 
و با قیمتی نه چندان زیاد، این کتاب 
را بخرید و خودتان را مهمان خواندن 
ــن کنید. اول کتاب  شب های روش
غمگین است. دنیایی پر از تاریکی و 
غم و تنهایی و بدبختی. اصلا ابتدای 
کتاب جان می دهد برای کسانی که 

این روزها احوال خوشی ندارند و حس بدبختی و فلاکت زیادی، آن هم به خاطر 
تنهایی هایشان دارند. ولی همین که به دنیای غمگین شخصیت اصلی عادت 
می کنید، کم کم ماجرای عاشقانه او با ناستنکا شروع می شود؛ دختری که دنیای 
همان مرد گم کرده راه را عوض و تمام فکر و ذهن او را به خودش مشغول می کند. 
خواندن دل نگرانی ها و اشتیاق و دیدارها و آن چه در دیدارهایشان بین این دو 
در شب های مختلف رد و بدل می شود، آن قدر جذاب است که اصلا نمی توان 

بی خیال »شب های روشن« شد و خواندن آن را به بعد موکول کرد.

»آتش بدون دود«
 نادر ابراهیمی

کلا آثار نادر ابراهیمی، گزینه خوبی برای عاشقانه خوانی است. حالا از »یک 
عاشقانه آرام« که کلی حرف های عاشقانه اساسی دارد گرفته تا رمانی مثل »آتش 
بدون دود« . برای خواندن این رمان باید خیلی حوصله داشت و البته پول زیاد؛ 
کتاب هفت جلد است و از همین اول کار هم بگوییم که آخرش ناتمام است. با 
این حال، ارزش خواندن دارد، یکی از دلایلش هم این است که ابراهیمی بیش 
از 30 سال از عمرش را پای این کار گذاشت و برای خلق تک تک شخصیت ها و 
فضای عاشقانه آن زحمت کشید و لابد همین تلاش ها موجب شد که خیلی ها با 
شخصیت های رمانش احساس نزدیکی کنند. رمان درباره عشقی است میان پسر 
قهرمانی به نام گالان و دختری به نام سولماز که زیبایی اش مشهور است. از جریانی 
عاشقانه در طبیعت بکر ترکمن صحرا چه انتظاری می توان داشت، جز این که روزی 
گالان، سولماز را در حالی که از چشمه، آب برمی دارد، می بیند و همان جا شیفته 
و دلباخته او می شود تا حدی که گالان یک بار با اسب به چادر خانوادگی سولماز 

می رود و او را سوار بر اسب می کند و می برد و....

»رنج های ورتر جوان«
یوهان ولفگانگ فون گوته

عنوان کتاب، گویای فراز و فرود این کتاب 
است. رمانی که چاپ آن با کلی حرف و حدیث 
همراه بود و اتفاقا همین موجب شد تا بیشتر 
دیده و ترجمه شود. گوته در کتابش از زندگی 
و رنج مرد جوانی به نام »ورتر« صحبت کرده 
است که عاشق می شود. ماجرایش هم از این 

قرار است که ورتر خیلی معمولی، مثل آدم هایی دیگر برای کار و تفریح به یک 
دهکده می رود و به جای آن که شرایطی آرام و رویایی را تجربه کند، دختری به 
نام لوته را می بیند و به دام عاشقی می افتد. اما این عشق به دلیل شرایط زندگی 
دختر که از بد حادثه نامزد هم دارد، بی سرانجام می ماند، تا حدی که زندگی 
ورتر کلا نابود می شود. ماجرای نوشته شدن این کتاب هم جالب است. خود 
گوته تجربه ای مشابه داشته است و اتفاقا همان تجربه موجب می شود که این 
کتاب را بنویسد. شاید یکی از دلایل موفقیت و شهرت یافتن رمان، همین باشد 
منبع: همشهری جوان که برگرفته از تجربه واقعی زندگی خود اوست. 

 تصنیف »لی لی حوضک« با صدای
 قربان نجفی

 تصنیف "لی لی حوضک"، به عنوان 
چهره ها 

بازیگر و خواننده
اولین آهنگ گروه موسیقی سی کُرُن 

بــه سرپرستی و آهــنــگ ســازی کــاوه 
آهنگرانی و خوانندگی قربان نجفی منتشر شد. به گزارش 

هنرآنلاین، تصنیف "لی لی حوضک"، بر اساس شعر و تصنیفی قدیمی از عارف 
قزوینی و تنظیم نوینی از کاوه آهنگرانی به اجرا در آمده که در آن علاوه 
بر سازهای اصیل ایرانی، از سازهایی مثل پیانو و گیتار بیس و درامــز هم 
استفاده شده است. گروه موسیقی سی کُرُن با هدف بازسازی و تنظیم نوین 
تصنیف های قدیمی ایرانی و همچنین آهنگ ها و ترانه های محلی و موسیقی 

نواحی ایران تشکیل شده است و فعالیت می کند.

کنسرت »امواج برزیل« در برج آزادی

 »یاماندو کاستا« نوازنده برزیلی 
چهره ها

نوازنده گیتار
هفتم اسفندماه کنسرت گیتار 
آکوستیک خود را با عنوان »امواج 

برزیل« با حمایت سفارت برزیل در برج آزادی برگزار 
می کند. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی برج آزادی، 

یاماندو کاستا از نوازندگان گیتار و آهنگ سازان کشور برزیل است. او 
گیتارکلاسیک هفت سیم برزیلی را در سبک های متفاوت موسیقی از قبیل 
شورینیو، بوسانوا، میلونگا، تانگو، سامبا و چامامه می نوازد. کاستا تاکنون 
موسیقی خود را در کشورهای مختلف جهان روی صحنه برده است. 
کنسرت تهران یاماندو کاستا، هفتم اسفندماه توسط سفارت جمهوری 

فدراتیو برزیل در سالن برج آزادی برگزار می شود.

 »عاشقانه های فریدون مشیری«

 رونمایی می شود

ــوم »عــاشــقــانــه هــای فــریــدون  ــب  آل
چهره ها

شاعر
مشیری« به آهنگ سازی فردین کریم 

خــاوری و خوانندگی صادق درجاتی 
جمعه چهارم اسفند ماه با برگزاری یک مراسم رونمایی در 

اختیار مخاطبان قرار خواهد گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، آیین 
رونمایی از این آلبوم که توسط موسسه فرهنگی هنری »نغمه حصار« در 
دسترس علاقه مندان قرار می گیرد، روز جمعه چهارم اسفند ماه در مجموعه 
»شهر کتاب دانشگاه« برگزار می شود. آلبوم »عاشقانه های فریدون مشیری« 
از جمله آثاری است که عمده قطعات آن بر اساس اشعار زنده یاد فریدون 
مشیری و دو قطعه نیز بر اساس اشعاری از مولانا و سهراب سپهری تولید و 

ضبط شده است.

 پیشنهادهایی برای سپری کردن شب های طولانی اسفندماه
که سرما مجال قدم زدن در خیابان ها را از ما گرفته است

با اینا زمستونو
گرم می کنیم

گروه ادب و هنر- این روزها که هوا ســرد اســت و همین ســردی 
شاید حال و هوای افسردگی را بر دل عده ای غالب کند، یکی از 
بهترین راه های گرم و شاد شدن، مطالعه رمان ها و داستان های 
عاشقانه است؛ کتاب هایی که حتی وقتی مشغول خواندن شان 
نیســتیم، می توانیم به آن فکر کنیم و با هزار و یــک راه متفاوت، 
تکلیف شخصیت های مختلف، از عاشق ها گرفته تا معشوق ها را 
مشخص کنیم. امروز فهرستی از این کتاب های عاشقانه را آماده 
کرده ایم؛ برخی کلاسیک هستند و طولانی ولی هوای کسانی را 
هم که حوصله مطالعه آثار بلند را ندارند، داشته ایم. هرچند حتما 
این فهرست ناقص است و جای کتاب هایی مثل »گتسبی بزرگ«، 

»دُن آرام«، »جین ایر« و... در این فهرست خالی است.

5- از فلاش برای نمایش جزئیات کوچک استفاده 	 
کنید

 TTL باید نور خروجی فلاش را تا حدود 1.75 -در حالت
کاهش دهید. با این کار جزئیات موجود در عکس مانند 
شاخک پروانه ها، نمایان تر می شوند. در صورتی که به 
نور کمتری احتیاج دارید، باز هم این مقدار را کاهش 
دهید.گاهی اوقات به عمق میدان بیشتری نیاز دارید تا 
سوژه مد نظر کاملًا شارپ باشد. به جای انتخاب عمق 
میدان کمتر، از فلاش استفاده کنید. با انجام این کار 
سوژه مد نظرتان روشن تر و واضح تر می شود، از عمق 
میدان مناسبی بهره می برید و پس زمینه تیره یا کاملًا 
سیاهی در اختیار خواهید داشت. برای انجام این کار، 
در وضعیتی قرار بگیرید که میان سوژه و پس زمینه، 
حد اقل 6تا 12 اینچ فاصله باشد. نور کم فلاش، به 
سوژه ماکرو جلوه می بخشد و آن را به زیبایی هر چه 
تمام تر به نمایش مــی گــذارد، بــدون این که جزئیات 

پس زمینه را آشکار کند.

6- قانون شکنی کنید!	 
برای گرفتن یک عکس ماکروی عالی، لازم نیست همیشه 
از مقادیر دیافراگم پایین استفاده کنید؛ گاهی استفاده از 
بزرگ ترین مقدار روزنه دیافراگم نیز می تواند همان قدر 
تأثیرگذار باشد. اما همواره در نظر داشته باشید که این 
تنظیمات دیافراگم، عمق میدان را حتی کمتر می کند و 
جای اشتباهی در فوکوس کردن وجود نخواهد داشت 
چرا که با کوچک ترین اشتباهی، کل عکس تار خواهد شد.

7- از میان گلبرگ ها عکاسی کنید	 
با عکاسی از میان گلبرگ ها یا برگ های یک گیاه، 
می توانید طیف ملایمی از رنگ ها را به عکس خود اضافه 
کنید در حالی که سوژه اصلی در فوکوس قرار دارد. 
این تکنیک با این که ساده است اما نتایج فریبنده ای به 

دنبال خواهد داشت.
با بازترین دیافراگم شروع کنید، این مقدار باید در حدود 
f 2.8 باشد. یک گل را که جلوی سوژه شما قرار دارد، در 
نظر بگیرید و لنز را در فاصله تقریباً یک اینچی آن قرار 
دهید. به نحوی کادر بندی کنید که سوژه مد نظرتان 
در پس زمینه باقی بماند. در نهایت فوکوس اتوماتیک را 
روی نقطه ای که می خواهید واضح تر باشد، قرار دهید.

8- تصاویری واضح تر و شارپ تر	 
برای داشتن تصاویری واضح تر باید چند نکته را در نظر 
داشــت؛ در عکاسی ماکرو حتی کوچک ترین حرکات 
دوربین هنگام نوردهی می تواند به لرزه های دوربین 
منجر شود. پس از یک سه پایه محکم و کنترل از راه دور 
ــرای بی حرکت نگاه داشتن دوربین  یا Cable release ب
هنگام ثبت عکس های ماکرو استفاده کنید.استفاده 
از سرعت های بالاتر شاتر نیز نه تنها ریسک لرزه های 
دوربین را کاهش می دهد بلکه می تواند از محو شدگی به 
وجود آمده هنگام حرکت سوژه، مثلا تکان خوردن گل ها 
در اثر وزش نسیم یا باد، هم جلوگیری کند. البته این کار 
باعث می شود نتوانید از گشودگی های زیاد دیافراگم 

استفاده کنید.

مجید فکری- همان طور که در قسمت اول گفتیم عکاسی یا تصویربرداری ماکرو، نوعی عکاسی از نمای نزدیک از سوژه های کوچک است. به ساده ترین عبارت، عکاسی ماکرو، ثبت تصویر از سوژه هایتان از فاصله نزدیک 
است. در قسمت قبل چهار عمل را که برای گرفتن عکس ماکرو به ما کمک می کنند، برایتان نوشتیم. در این قسمت سعی کرده ایم نکات دیگری را برای عکاسی ماکرو به شما پیشنهاد کنیم که در ادامه می خوانید.

ماکرو؛ عکاسی از سوژه های کوچک و نمای نزدیک- قسمت دوم


